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A yamuga Beledizesi-Komuna e Mamashi
= (QpoSlina MamuSa-Hunicipelity of Marmuza
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ﬂ No.Nr.

/6-25

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti s
Republika Kosova — Republic of Kosove '

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mamushés
Op3tina Mamu3a — Municipality Of Mamusa

01Nr._/6 14

Mé 30.08.2024

NE bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja C, neni 17 dhe neni 40 pika 2 Shkronja a, t& Ligjit Nr.03/L-040
Pér Vetéqeverisje Lokale, t€ Ligjit Pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 si dhe nenit 18
paragrafi 1 pika 7, nenit 23 Paragrafi 23.1 Pika c) neni 45 Paragrafi 45.1 Pika g) dhe neni 63
Paragrafi 63.2, Statutit t& Komunés s& Mamushgs 01.12.2008, Rregulloren e Punés s& Kuvendit
t& Komunés, Kuvendi Komunal me daté 30.08.2024 mori kité

VENDIM
Pér Ndryshim dhe plotésim & Rregullores 01.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa,

Ngarkesa Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale,
Neni 1

Miratohet plotésim ndryshimi i Rregullores 01.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 P&r Taksa, Tarifa,
Ngarkesa Administrative dhe Sh&rbimeve & tjera Komunale, ashtu q& si né vijim.

Neni 2

Neni 8 i Rreguliores O1.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
Administrative dhe Sh&rbimeve 1€ tjera Komunale, ndryshohet dhe plotéschet sipas Udh&zimit
Administrativ (QRK) Nr. 04/2024 pér Tarifat dhe Produktet e Shérbimet Kadastrale Gjeodezike
dhe Regjistrimet t& Pronave.
Neni 3

Béhet Plotésim Ndryshimi i Nenit 16 largohet pika 16.1.1 dhe 16.1.2, dhe shtohen pikat si né
plotésimin e Rregullores 01.Nr.024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
Administrative dhe Shérbimeve t& tjera Komunale
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01 Nr., ’C 24

Mé_2c.04 /2024

NE bazé té nenit 12 paragrafi 2 shkronja C, neni 17 dhe neni 40 pika 2 Shkronja a, t& Ligjit Nr.03/L-040
Pér Vetéqgeverisje Lokale, t& Ligjit Pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/1.-049 si dhe nenit 18
paragrafi | pika 7, nenit 23 Paragrafi 23.1 Pika c) neni 45 Paragrafi 45.1 Pika g} dhe neni 63
Paragrafi 63.2, Statutit t€ Komunés s€ Mamushés 01.12.2008, Rregulloren e Punés sé Kuvendit
té Komunés, Kuvendi Komunal me daté 30.08.2024 mori kété

RREGULLORE
Pér Ndryshim dhe plotésim té Rregullores 01.Nr. 024/22 ¢ datés 27.12.2022 Pér Taksa,

Tarifa, Ngarkesa Administrative dhe Shérbimeve té tjera Komunale.
Neni 1

Neni 8 i Rregullores 01.Nr. 024/22 ¢ dates 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa, Nparkesa
Administrative dhe Shérbimeve t€ tjera Komunale, ndryshohet dhe plotésohet sipas Udhézimit

Administrativ (QRK) Nr. 04/2024 pér Tarifat dhe Produktet e Shérbimet Kadastrale Gjeodezike
dhe Regjistrimet {& Pronave.

TARIFAT PER PRODUKTET DHE SHERBIMET E OFRUARA PER PERSONAT
FIZIK DHE JURIDIK DHE PER INSTITUCIONET PUBLIKE Ti REPUBLIKES SE
KOSOVES

1. TARIFAT PER PRODUKTET DHE SHERBIMET E OFRUARA PER PERSONAT
FIZIK DHE JURIDIK

1.I.TARIFAT PER PRODUKTET

Tarifat pér produktet e p&rgatitura digjitale {jpg} sipas shkallés se zvogélimit

INT. Produkti Cmimi €

1 Ortofoto - jpg - (1:500, 1:1000, 1:2500, 1:5000) 15

b Harta kadastrale, vektor - jpg, horizontal (1:500, 1:1000, 15
1:2500, 1:5000)

3 Harta kadastrale, vektor. jpg, horizontal - vertikal, me izohipsa (1:500, 20
1:1000, 1:2500, 1:5000)

4 Harta topografike - jpg - 1:25000 5

5 Ortofoto me plan kadastral pérsipér jpg. (1:500, 1:1000, 1:2500, 1:5000) 15

6 Harta tematike- jpg 15

7 Printimi - A4 bardh - zi 2

3 Printimi - A4 kolor 3




1.1.2.

Tarifat pér Produktet: Hartat dhe Ortofotot Digjitale

[Produkd

Nr. Cmimi €
1 \Aerofoto - imazh 1
2 Ortofoto - digjitale - urbane 20 pixel. (viti 2001) - pér imazh 1
3 Ortofoto - digjitale - rurale 40 pixel (viti 2001) - pér imazh 1
4 Crtofoto - digjitale - urbane 15 pixel (viti 2004) - pér km2 1
5 Ortofoto - digjitale - rurale 10 pixel (viti 2004) - pér km2 1
6 Ortofoto - digjitale - rurale 50 pixel (viti 2004) - pér 4 km2 1
7 Oriofoto - digjitale - rurale 60 pixel (viti 2004) - pér 25 km2 1
8 Ortofoto - digjitale - urbane (viti 2009) 2x2 km?2 1
9 Ortofoto - digjitale - rurale (viti 2009 2x2 km?2 1
10 Ortofoto - digjitale - urbane (viti-2012) 3
11 Ortofoto - digjitale - rurale (viti-2012) 3
12 Ortofoto - digjitale - urbane (viti - 2018 5
13 Ortofoto - digjitale - rurale {viti - 2018) 3
14 Ortofoto digjitale urbane (viti — 2024) 1X1km2 15
15 Ortofoto digjitale rurale (viti — 2024) 15
16 Harta kadastrale digjitale - e vjetér 10
17 Harta topografike digjitale (e vjetér) 1:25000 5
18 Kufiri i Kosovés - vektor 200
19 IKufiri i komunés - vektor 100
20 Kufiri i zonés kadastrale - vekior 50
21 Ndértesat vektor - Shiépi banimi 2
22 (Objektet banesore - kolektive 5
23 Harta topografike 2016 1;25000 - jpg- pér fleté te hartés 10
74 Harta topografike 2016 1:25000 - PDF - pér fleté te hartés 10
25 Harta topografike 2016 GjeoTIFF - Raster - pér fleté te hartés 15
26 Harta topografike 2016 Gjeodatabaza komplet-pér fleté te hartés 100
27 Modeli digjital i terrenit - MDT 2004 pér km* 1
28 Modeli digjital i terrenit - MDT 2018 pér km” 5
29 Modeli digjital i sipérfages (MDS) 2018 pér km* 5
30 Harta topografike 1:250000 Gjeodatabaza 150
31 Harta topografike 1:250000 gjeoTIFF 20
32 Harta topografike 1:250000 PDF 10




TARIFAT PER SHERBIME dhe PRODUKTE

Tarifat pér shérbime kadastrale dhe gjeodezike

NT. Pérshkrimi Cmimi €
2 Transformimi i koordinatave 2
3 Skanimi i1 hartave 5
4 Gjeoreferencimi i hartave kadastrale 10
6 Informata pér njési kadastrale 2
7 Informata pér zoné kadastrale- statistiké 20
8 Informata kadastrale pér komuné-statistiké 30
Tarifat e shérbimeve t& KOPOS-it
Nr, Pérshkrimi Cmimi €
1 Regjistrimi fillestar i njé shifrytézuesi 20
2 Tarifa 1 vjetore pér njé shfrytézues - RTK . 400
3 Tarifa 1 vjetore pér njé€ shfrytézues — Rinex dhe Postprocesim 100
4 Tarifa 6 mujore pér njé shfrytézues - RTK 250
S5 Tarifa 6 mujore pér njé shfrytézues — Rinex dhe Postprocesim 70
6 Tarifa | mujore pér njé shfrytézues - RTK 60
7 Tarifa 1 mujore pér njé shfrytézues — Rinex dhe Postprocesim 30
1.2. TARIFAT PER WEB SHERBIME

Nr. | Pérshkrimi f Cmimi €

1 Tarifa pér krijimin e qasjes pér shérbime online, pér njé pérdorues UEB ap- 20

likacione
9 Tarifa pér krijimin ¢ qasjes pér shérbime online, pér njé pérdorues UEB 100
SHERBIME si institucion

3 Regjistrimi i hipotekés 5

4 Tarifa pér verifikimin e informacioneve pér person 2

5 Tarifa pér verifikimin ¢ informacioneve pér njési kadastrale. 1




1. TARIFAT PER PRODUKTET E OFRUARA PER INSTITUCIONET PUBLIKE TEREP
KOSOVES

TARIFAT PER PRODUKTET

Tarifat pér produktet e pérgatitura digjitale sipas shkallés sé zvogélimit

UBLIKES SE

Nr.  [Pérshkrimi Cmimi €
1 Ortofoto jpg-A0 (1:500, 1:1000, 1:2500, 1:5000) 5
2 Harta kadastrale, vektori, horizontal (1:500, 1:1000,1:2500, 1:5000) jpg 5
3 Harta kadastrale, vektor - jpg, horizontal - vertikal, me izohipsa (1:500, 1:1000, 5
1:2500, 1:5000)
4 Ortofoto me plan kadastral (vektor) pérsipér - jpg AQ (1:500, 1:1000, 1:2500, 5
1:5000)
Tarifat pér Hartat dhe Ortofotot Digjitale
INr.  [Pérshkrimi Cmimi €
I ‘Aerofoto - imazh 1
2 Ortofoto - digjitale - urbane viti 2001) - pér imazh 1
3 Ortofoto - digjitale - rurale (viti 2001} - pér imazh 1
4 Ortofoto - digjitale - urbane. (viti 2004) - pér km” 1
5 Orlofoto - digjitale - rurale (viti 2004) - pér km’ 1
4] Ortofoto - digjitale - rurale (viti 2004) - pér 4 km* 1
7 Orlofoto - digjitale - rurale (viti 2004) - pér 25 km” 1
8 Ortofoto - digjitale - urbane 2009 2x2 km’ 1
9 Ortofoto - digjitale - rurale 2009 2x2 km” 1
10 [Ortofoto - digjitale - urbane 2012 1
11  [Ortofoto - digjitale - rurale 2012 1
12 [Ortofoto - digjitale - urbane 2018 3
13 Ortofoto - digjitale - rurale 2018 3
14  |Ortofoto - digjitale - urbane 2024 5
15  |Ortofoto - digjitale - rurale 2024 5
16  [Harta kadastrale digjitale 5
17 Harta topografike digjitale (e vjetér) 1:25000 3
18  [Kufiri i Republikés s& Kosovés - vektor 50
19 iKufiri i komunés - vektor 30
20 |Kufiri i zonés kadastrale - vektor 10
21 |Parcela — digjitale - shapefile, DWG - file 5
22 [Harta topografike 2016 1;25000 - jpg  pér fleté t€ hartés 5
23 |Harta topografike 2016 1:25000 -~ PDF pér fleté t& hartés 5
24 |Harta topografike 2016 - GjeoTIFF pér fleté té hartés 5
25 |Harta topografike 2016- 1:25000 - gieodatabaza pér fleté té hartés 50
26  [Modeli digjital i terrenit - DTM 2004 pér km* 1
27 [Modeli digjital i terrenit - DTM 2018 pér km* 3
28  Modeli digjital i sipérfages DSM2018 pér km” 3
29 |Harta topografike 1:250000 Gjeodatabaza 50
30  [Harta topografike 1:250000 GjeoTIFF 5
31  [Harla topografike 1:250000 PDF 5
Tarifat pét1 **'eb Sherbime dhe shirbime tjera per institurione publike

| Tarifa pér krijimin ¢ ¢ojes pér shérbune viline, pér njé pérdorucs ULEB 10

| aplikacione
2 | Tarifa vjetore pér Web Shérbime dhe shérbime tjera(Certifikaté pronésie, 150

kopje ploni dhe informaté)




SHTOJCA 2

TARIFAT PER SHERBIMET PER REGJISTRIMIN E TE DREIJTAVE TE PRONESSE PALUAJTSHME

1. Tarifa pér regjistrimin e té drejtave né regjistrin e té& dhénave kadastrale:

Nr. | Pérshkrimi Cmimi €
1 | Regjistrimi i t€ drejtave n€ bazé t€ Kontratés s€ shitblerjes 30
2 | Regjistrimi 1 t€ drejtave bazé (€ Kontratés sé dhurimit 30
3 | Regjistrimi i t€ drejtave né bazé ¢ Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme 30
4 Regjistrimi i t€ drejtave né bazé t€ Aktvendimit mbi shqyrtimin e 10
trashégimisé apo Testamentit

5 Regjistrimi i t€ drejtave né bazé t€ Vendimit té organit Administrativ, 30
Gjyqgésor dhe ¢do dokumenti juridik g€ parashihet fitimi i pronésisé
Regjistrimi i té drejtave né bazé t€ aktit juridik pér krijimin e

6 .. I~ TR, N 30
bashképronésisé apo pronési sé pérbashkeét

7 Regjistrimi i ndarjes nga bashképronésia apo pronésia e pérbashkét né 30

bazé € aktit juridik

8 | Regjistrimi i shképutjes sé bashkésisé familjare, né€ bazé té aktit juridik 30

9 Lirohen nga tarifa rastet kur kemi té€ b&ymé me ri regjistrim t€ pronave té
paluajtshme né kadastér

Regjistrimi i t€ drejtave né bazé t€ ndérrimit-kémbimit t€ pronés sé
10 . 1 e e s 30
paluajtshme né baz€ t€ akitit juridik

11 | Regjistrimi i qirasé nga personi fizik apo juridik né bazé té aktit juridik 30

Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit - Qira mbajtjes, pér pronat e
12 | privatizuara nga ish Ndérmarrjet Shogérore, me kohézgjatje prej 30
néntédhjeté e nénté vite (99)

13 Lirohet nga tarifa regjistrimi i t€ drejtés s€ shfrytézimit - qira mbajtjes
né emér 1€ Qeverisé apo Komunés

14 Regjistrimi i bartjes-transferimit t€ paluajtshmérive nga personi fizik te

personi juridik ne te cilin bartési ka pronési dhe anasjelltas el

Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e ndarjes nga bashképronésia kur né
zonat urbane ndarja béhet me qéllim t€ ndértimit dhe krijimit t€ gjendjes

15 | juridike dhe kadastrale sipas planit urbanistik, para se t€ merret leja e
' ndértimit dhe ndarja béhet me pélgimin e fqinjéve € asaj pjese t€ parcelés.

2. Tarifat pér regjistrimin e njésive kadastrale

Nr. | Pérshkrimi Cmimi €

1 Tarifa pér regjistrimin ¢ njésis¢ sé re kadastrale 10
N Lirohet nga arifa pér regjistrmin e prondsisé sé pérbashkét 1€ ndértesave
) kolekiiv » ¢ bashképroncsi

1 Lirohet oo rarifa pér regsrtiimin e hap s orave t8 pérbashkéta si njési té
|- Veoante




Pararegjistrimi i té drejtés s€ ndértimit sipas lejes ndértimore si shénim
4 | né parcel€ béhet pa pagesé.

5 Pararegjistrimi i ndértesés dhe pjesés s& ndértesés

5
3. Tarifat pér regjistrimin, modifikimi dhe fshirjen e Hipotekés
Nr. | Pérshkrimi Cmimi €
I Regjistrimi i hipotekés 30
2 Modifikimi i hipotekés 10
3 | Lirohet nga tarifa fshirja e hipotekés nga Regjistri
4 Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa
pérpjesétohet né ményré té barabarlé nga pika 1
4. Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit
Nr. | Pérshkrimi Cmimi €
! Regjistrimi i t& drejtés s€ servitutit pér secilén parcelé dominante apo 30
person
2 Modifikimi i servitutit 10
3 Fshirja e servitutit nga Regjistri 30
4 Servituti i cili regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjesétohet
né ményré t€ barabarté nga pika 1

5. Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barréve dhe ngarkesave tjera

Nr, | Pérshkrimi Cmimi €
1 Lirohet nga tarifa regjistrimi i barrés

Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés sé€ siguris€ (masés sé pérkohshme)
apo modifikimin e saj

3 Regjistrimi i vérejtjes sipas Ligji Nr.08/L-237 pér kadastér té pronés sé

t

paluajtshme 10
Regjistrimi i ndalesés nga Pérmbaruesi Privat apo Gjykata né proceduré 30
pérmbarimore pér aki juridik

Regjistrimi i vérejtjes né bazé 1€ Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme 10

Lirohet nga tarifa modifikimi i barrés apo ngarkesés tjetér
Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér
Tarifa pér regjistrimin e t€ drejtave t€ cilat nuk jané pérfshiré me 30
dispozitat kétij Udhézimi Administrativ

Lirohet nga tarifa Shénimi i institucioneve publike, lokale dhe subjekteve
me autorizime publike né t& dhénat kadastrale.

oo ~l|hjw| B

6. Tarifa pér korrigjimin e té& dh&nave kadastrale

| Nr. | Pérshkrimi | Cmimi € |

¢ Korignmi 1 € dhénave kadastrale qé konstalohel se jané regjistruar |
‘bim si | ¢ o dokumentacion.t (& dorézuar nea palét

m |




Lirohet nga tarifa korrigjimi i t€ dhénave kadastrale q¢ konstatohet se jané
2 regjistruar si pasojé ¢ gabimit té¢ ZKK apo AKK, dhe (€ gjitha gabimet e
konstatuara nga sistemet e méparshme, si dhe korrigjimi nga regjistrat e
vjeter kadastral apo dokumentet tjera relevante

Lirohet nga tarifa korrigjimi i numrit identifikues “KCID” né numrin
3 | personal t€ pronaréve. ZKK €&shté e obliguar qé t€ béjé korrigjimin e
numrit identifikues “KCID" sipas detyrés zyrtare

SHTOICA 3

TARIFAT PER  INFORMACIONE DHE TE DHENA NGA SISTEMI [
INFORMACIONEVE KADASTRALE TE TOKAVE TE KOSOVES

1. Tarifat périnformatat nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale té Tokave té Kosovés

Nr. | Pérshkrimi Cmimij €
1 Vértetim g€ personi fizik ose juridik nuk posedon prona 1
2 Certifikata e pronésisé€ {deri né dhjeté fage shénime té shtypura) 2
3 Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime té shtypura) 1
4 Kopja e planit 2
5 Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhe e zi) 5
6 | Kopje n€ formatin A3 me ortofoto (kolor) 5
7 Historiati pér njési kadastrale-deri né pes€ (5) njési 50 Euro, mbi pesé (5)
njési 70 Euro
2. Tarifat pér bazén gjeodezike
Nr. | Pérshkrimi G [ Cmimi €
1 Pika referente — Rendi i I-ré 5
2 Pika referente — Rendi 1 II-té 2
3 Pika referente — Rendi i III-té 2
4 Pikat trigonometrike 2
5 Pikat poligonale 2
6 | Pikat lidhése 2
7 | Piké e nivelimit-themelore 2
8 | Piké e nivelimit — Rendi i 1-ré 2
9 Piké e nivelimit - Rendi i II-ré 2
10 | Pikat e kufijve t€ njésive kadastyrale Y, X 1
3. Tarifat pér t& dhénat né formén digjitale pér parcela
Nr. | Pérshkrimi Cmimi €
1 Parcela n€ format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha, 10
2 Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1.01ha deri 2 ha 20
3 Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2 .01 ha deri 5 ha 30
4 Parccla né format digjitale (shpfile,dwg, gml, ili) mbi 5 ha 40
5 Ndotesa-shigp, oninn-(shpfile, dwe, aml, ili) ? i
6 tesa = Lany kolektiv - -(shplile, dwg, gmi, il1) 5 i}

{7 Jusacnco e né format digptd (Chplile, dwe,

1, 1}

I 8 C D-kompakt disku 0.50




SHTOJCA 4
TARIFAT PER SHERBIMET TJERA

1. Tarifa pér shérbimet online

Nr. | Pérshkrimi Cmimi €
1 | Certifikata online pa pagesé

Neni 2
Béhet Plotésim Ndryshimi i Nenit 16 larogohet pika 16.1.1 dhe 16.1.2, dhe shtohen pikat si
né vijim Neni 16

Pjesa 8: Ngarkesat vjetore komunale pér automjetet e regjistruara né territorin e Komunés sé
Mamushes, shtohen pikat si mé poshté.

16.1.1 Motogikleta 5.00 €
16.1.2 Automobil pér udhétar 10.00 €
16.1.3 Automobil transportues pér udhétar deri né 3.5 Ton 10.00 €
16.1.4 Kamionét deri né 3.5 Ton 10.00 €
16.1.5 | Kamionét mbi 3.5 Ton 20.00 €
16.1.6 Kombibus edhe atobuséve pér transportin e udhétaréve deri né 30 20.00 €
ulése
16.1.7 | Autobus pér transportin e udhétaréve mbi 30 ulése 25.00 €
16.1.8 Rimorkio pér (Traktor dhe Multikultivator) pér barjten e kulturave 0.00 €
bujgésore dhe permimtaria

Neni 3

TE gjitha pjesét t& tjera t€ Rregullores 01.Nr. 024/22 e datés 27.12.2022 Pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa Administrative dhe Shérbimeve té tjera Komunale, mbesin té pa ndryshuara.

Neni 4

Kjo rregullore hyn né fuqi né afat prej 8 ditésh nga dita e miratimit nga Kuvendi Komunal.
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